
DETERMINA n. 1164 del 22/09/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1164 del 22/09/2021

OGGETTO: Affido Familiare. Impegno di spesa 2021

Proposta n. D14950-90-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT E CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI



DETERMINA n. 1164 del 22/09/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.Lgs n. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n.150  del 07/09/2021  con cui lo  scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Servizi  
Sociali – Istruzione – Sport - Cultura;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.170 del  
D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art.174 del  
D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;

Premesso che:

-  tra  gli  interventi  del  Bilancio  Comunale  confluenti  nel  Piano  Sociale  di  Zona  è  compreso,  nell’area  delle  
“Responsabilità Familiari” il  servizio denominato “Affido Familiare”  che è un intervento temporaneo di  aiuto e di 
sostegno a un minore che proviene da una famiglia che non è in grado di occuparsi in modo sufficiente e completo delle 
sue necessità ;

-con tale intervento si accoglie un minore per aiutarlo in un percorso di recupero, a superare le difficoltà che gravano 
sulla sua famiglia di origine attraverso un contributo volto a coprire le spese relative al minore ; 

- l'affidamento familiare  viene  richiesto  quando vi  sono problemi che  destabilizzano l'ordine,  l'armonia  e  la  pace 
all'interno della famiglia d'origine,  e  nella maggior parte dei  casi i  problemi possono essere: malattia, detenzione,  
tossicodipendenza,e  incuria.

Ritenuto  doversi  precisare  che:
-  il  servizio  è  rivolto  ai  minori  temporaneamente  privi  di  un  ambiente  familiare  idoneo  alla  loro  crescita;
-  ad  ogni  minore  collocato  in  affido  familiare  corrisponde  un  momento  di  difficoltà  nella  famiglia  
d'origine o un procedimento instaurato presso l’Autorità Giudiziaria Minorile che ha disposto l'affido familiare 

Visti  gli  atti  relativi  alle  cartelle  sociali  dei  minori  collocati  residenti  in  questo  comune;
Considerato che risultano in affido familiare n.  15 minori presso 14 nuclei familiari  affidatari, cosi come riportato 
nell’allegato  elenco;

Dato  atto  che:
-  occorre  impegnare  la  somma  complessiva,  di  €.50.000,00  stanziata  per  il  servizio  "Affido  Familiare"  a  
valere  sull'esercizio  finanziario   del  Bilancio  di  Previsione  2021  Pluriennale  2021-2023
-   è  stata  osservata  la  normativa  vigente  in  materia  di  incompatibilità  e  di  conflitto  d’interesse  
relativamente  all’oggetto  della  presente  determinazione;
-  non  sussistono  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitti  di  interesse  del  Dirigente  firmatario  del  presente  atto  e  
che  sono  assolti  gli  obblighi  previsti  dal  Piano  Triennale  del  Trasparenza  ed  Integrità,  secondo  quanto  
previsto  dal  vigente  Piano  Triennale  Anticorruzione;

Vista  la  Legge  184/1983,  artt.  2,4,  5;
Vista  la  Legge  149/2001  es.m.i.
Vista  la  L.328/2000;



DETERMINA n. 1164 del 22/09/2021

Visto  l'art.183  del  D.Lgs  267/2000

                                                                           DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

1)  di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €.50.000,00  stanziata  per  il  servizio  "Affido  Familiare"  alla  
Missione  12,  Programma  01,  Titolo  1,  Piano  Finanziario  1.04.02.05.,  Capitolo  10412611,  competenza  del  
Bilancio  di  Previsione  2021,  Pluriennale  2021-2023;
2)  di  stabilire  che  la  liquidazione  del  contributo,  disciplinato  dal  Regolamento  approvato  con  Delibera  della  
Commissione Straordinaria n.150/14, a favore dei beneficiari, di cui all’allegato elenco che non verrà reso pubblico per  
motivi  di  privacy,   verrà  disposta,  con  successivo  atto;  
3)  di  adempiere  inoltre,  con  l’esecutività  della  determina  di  liquidazione  agli  obblighi  di  trasparenza  di  cui  
all’art.  37  del  D.  Lgs.33  del  1403/13  e  all’art.  1  comma  32  della  legge  190/12.
4) di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione” ai sensi del decreto legislativo n.33/2013.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1164 del 22/09/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Affido Familiare. Impegno di 
spesa 2021. Importo della spesa euro 50.000,00. Impegno Contabile 1344/2021 Missione 12 Programma 01 
Titolo 1 Capitolo 10412611, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo 
la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che 
dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 22/09/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-09-22T10:03:55+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-09-22T13:51:47+0200
	Giuseppe De Rosa




